PAGE

                                                                                                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2023                                                                                                      № 21
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 27.10.2017 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковардицкое»

В соответствии с Федеральными законами от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое, Совет народных депутатов муниципального образования Ковардицкое  р е ш и л:
         1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое от 27.10.2017 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковардицкое»  (с изменениями от 21.11.2017 № 52, от 25.10.2018 № 45, от 31.10.2019 № 20, от 15.11.2019 №25, от 10.10.2019 № 11, от 19.12.2019 № 36, от 27.08.2020 № 26, от 25.02.2021 № 1, от 25.03.2021 № 4, от 28.10.2021 № 36, от 25.11.2021 № 40, от 27.01.2022 № 3, от 29.09.2022 № 33) следующие изменения:

1.1. В статье 6:

1.1.1. Пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сроки составления проекта бюджета муниципального образования устанавливаются администрацией муниципального образования Ковардицкое с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

1.1.2. Абзац второй пункта 2 изложить в редакции следующего содержания:

«Проектом решения о бюджете муниципального образования предусматривается уточнение показателей утвержденного бюджета планового периода и утверждение показателей второго года планового периода составляемого бюджета.»;

1.1.3. Абзац 5 пункта 3 изложить в редакции следующего содержания:

«прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое на среднесрочный период;».

1.2. Абзац 8 пункта 3 статьи 6.1 изложить в редакции следующего содержания:

«источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ковардицкое на очередной финансовый год и плановый период, в том числе перечень статей источников финансирования дефицита бюджета;».

1.3. В статье 7:

1.3.1. В пункте 2 слова «более 1 млн. рублей» заменить словами «более 10 миллионов рублей»;

1.3.2. В пункте 3 слова «менее 1 млн. рублей» заменить словами «менее 10 миллионов рублей».

1.4. В статье 8:

1.4.1. Абзац 4 изложить в редакции следующего содержания:

«прогноз социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое на среднесрочный период;».
1.5. Пункт 2 статьи 9 изложить в редакции следующего содержания:

«2. Исходными данными для составления проекта бюджета муниципального образования Ковардицкое являются:

основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое на среднесрочный период;

основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Ковардицкое на очередной финансовый год и на плановый период;

основные характеристики бюджета муниципального образования Ковардицкое на очередной финансовый год и на плановый период;

распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Ковардицкое и разделам функциональной классификации расходов бюджета муниципального образования Ковардицкое на очередной финансовый год и на плановый период;

распределение бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств на очередной финансовый год и на плановый период.».

1.6. Статью 13 изложить в редакции следующего содержания:
«1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ковардицкое за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев утверждается постановлением администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района и направляется в Совет народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
2. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».
1.7. Абзац 6 статьи 15 изложить в редакции следующего содержания:

«пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования, содержащая анализ исполнения бюджета муниципального образования и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;».

          2.
Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое и заместителя главы администрации муниципального образования О. Г. Шаталову.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава муниципального образования
	                                             И.Г.Федотова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике

	В.В. Данилов
	И. Г. Решетняк

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А.Сафонова

Готовил:

Суханова О.Б. Заведующий отделом администрации МО Ковардицкое по организационной и кадровой работе, 27.04.2023
Разослать:

1. В дело-1экз.

2. Финансовое управление-2 экз.

3. Администрация МО Ковардицкое Муромского района – 1 экз.

4. МАУ ТРК «Муромский меридиан»-1 экз.